Протокол №4
Четвертого заседания  четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
06 декабря  2019 г.
Избрано:                    10 депутатов
Присутствуют:           10 депутатов нового созыва
Председатель заседания-Н. А. Спирин-глава поселения
Секретарь заседания:  С.В.Иванова

Повестка дня:
1. О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. О передаче полномочий Администрации Волосовского муниципального района и принятии полномочий от Администрации Волосовского муниципального района на 2020 год.
3. Об утверждении Программы приватизации имущества  МО Сабское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2020 год.
4. Об установлении базового уровня арендной платы (Б-ставки) на 2020 год за аренду объектов нежилого фонда МО Сабское сельское поселение.

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 10 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 10 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-10,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.
По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А. – главу поселения.
В соответствии со  ст. 268.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации необходимо утвердить Перечень по передаче полномочий контрольно-счетного органа Сабского сельского поселения, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля для их исполнения контрольно-счетным органом МО Волосовского муниципального района на 2020 год.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.
По второму вопросу слушали:
В соответствии со  ст.ст. 265. 269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» необходимо утвердить Перечень по передаче полномочий администрации Волосовского муниципального района и принятии полномочий от администрации Волосовского муниципального района на 2020 год. Давайте обсудим это.
Н.А.Спирин:
Есть предложение  утвердить проект решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят.
По третьему вопросу слушали:
Спирина Н.А.-главу поселения.
Так как в 2019 году программа приватизации имущества, запланированная на этот год, не была выполнена из-за ряда сложившихся обстоятельств, предлагаю все объекты которые не  были приватизированы в 2019 году перенести в план приватизации на 2020 год. Зачитывается Программа приватизации.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения
По четвертому вопросу слушали:
Спирин Н.А. – глава поселения.
В связи с необходимостью установить в МО Сабское сельское поселение минимальную ставку арендной платы за нежилое помещение, предлагаю с учетом инфляции установить размер арендной платы в размере 50 рублей 99 копеек за 1 кв. м. площади в месяц.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 10, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.
[bookmark: _GoBack]Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  4-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Председатель совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         Н.А.Спирин

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения                                         С.В.Иванова